
Beretning 2020 

Året 2020 er nu gået og vi har afsluttet min 15. sæson som formand. Året har, på grund af Corona virusset ikke gjort 

det nemmere for klublivet og klubbernes aktiviteter. Mange ting har i løbet af året måttet aflyses, så klubbens 

situation fra sidste år har ikke forandret sig meget. Træningen har måttet aflyses en stor del af året. Klubhuset har 

skullet holdes lukket, vi har ikke måttet samles på terrassen hvilket har gjort, at vi ikke har kunnet styrke det sociale i 

foreningen som vi gerne ville. 

Hjælperantallet svinder ind af forskellige årsager.  Dels falder der nogen fra hvert år på grund af sygdom, tid og lyst, 

men det er tydeligt at den manglende lyst til tider skyldes andre aktiviteter i andre klubber der prioriteres højere, 

hvilket gør det svært at erstatte de instruktører og sporlæggere der falder fra, når vi samtidig ikke har kunnet afholde 

kurser på grund af Corona Virusset. 

Jeg føler, vi mangler lidt klubånd. Sådan lidt som fodboldklubberne hvor diverse fans tilsyneladende går gennem ild og 

vand for deres klub og hvor det er ære at være på hold. 

Medlemstallet 

Medlemstallet ved årsskifte kender jeg ikke, jeg har glemt lige at tage et check inden nytår. Medlemstallet er svagt 

stigende i DcH Danmark og i kredsen, og det er mit indtryk at vi lokalt ligger stabilt. Sidste år var vi 93 i januar måned 

op til generalforsamling, og i år selvom generalforsamlingen afholdes på et senere tidspunkt, er vi i skrivende stund i 

maj 136 medlemmer. 

Det tror jeg sådan set er et tilfredsstillende resultat, men problemet er bare at det skyldes der er lagt mere arbejde på 

de få, der er tilbage til at udføre det frivillige arbejde der driver foreningen. 

Flere af vore instruktører har to eller flere hold, og det kniber af en eller anden grund at fastholde flertallet af 

hundeførere. 

Det gør at ancienniteten blandt vore hundeførere falder, og at det dermed igen bliver sværere at finde egnede emner 

til at tage over. Det er nok klubbens hoved problem. Gennemsnitsalderen er ved at være høj på de der driver 

foreningen, så det er mit håb at nye vil byde ind og vise angecement, uanset hvad man mener at kunne bidrage med. 

Trænere 

Vi har i år ikke haft nye med på instruktør uddannelsen på kredsplan, men i år har vi, som sidste år, haft nogle gamle 

garvede med, som på den måde er blevet opdateret med nye trænings metoder. 

Vi har mistet et par stykker som ikke ønsker at være med mere, så har man lysten til at prøve kræfter med en 

instruktøruddannelse hører vi i træningslederudvalget gerne fra jer. Den nye uddannelse starter til september. 

Enkelte uddannede instruktører har i en periode ikke haft hold, og det vil da unægtelig være en hjælp hvis de meldte 

sig på banen. 

Bestyrelsen 

Der har i årets løb været afholdt tre bestyrelsesmøder, hvilket jo ikke er mange i forhold til det sædvanlige. 

Det skyldes selvfølgelig igen Corona Virusset. Dels har en stor del af foreningens aktiviteter været lukket ned og rent 

faktisk har det også været forbudt at holde møder.  

Desværre er det sådan at vi har mistet to medlemmer i bestyrelsen. Bente Thomsen og Sanne Dinesen ønsker ikke at 

være i bestyrelsen længere. Bente Thomsen trådte ud ved årsskifte, da hun ikke ønskede at betale kontingent for 

2021, og Sanne Dinesen ønsker ikke genvalg ved denne generalforsamling. 

Det er vi selvfølgelig kede af, de har begge været en stor drivkraft i foreningen da de samtidig uden for bestyrelsen, 

har varetaget interesser i henholdsvis Agility og uddannelses og aktivitetsudvalg. 

De bliver svære at erstatte, men det er nødvendigt for at opretholde foreningens aktivitets niveau.  

Jeg vil selvfølgelig takke jer for den indsats i har gjort i foreningen. Jeg vil savne jer. Jeg har nydt samarbejdet, og jeg 

håber ikke, jeg har været for strid.  

 



Træningslederudvalget 

Træningslederudvalget har igen i år været svækket. Det er som nævnt sidste år ikke nemt at lave det rigtige flow, når 

der godt kunne bruges et par ekstra hænder. Forudsætningen for foreningens overlevelse er, at vi er i stand til med 

jævne mellemrum at op starte nye hold og tilbyde dem en tidssvarende effektiv træning. 

Det kniber nok lidt når holdene er på for få og samme hænder. 

Rally afdelingen kører efter min opfattelse stabilt, men også her er der begrænsninger på hvad vi har kapacitet til. 

Mona og Birgit gør et stort stykke arbejde, men deres dåbsattester er jo heller ikke af nyeste slags. Det vil helt sikkert 

være en kærkommen gave, hvis vi var i stand til også her at udvide instruktør skaren med en ildsjæl eller to. 

Uddannelsesudvalget/aktivitetsudvalget 

Uddannelsesudvalget og aktivitetsudvalget blev sidste år slået sammen. En del af de aktiviteter der skal arrangeres i 

de to udvalg ligger tæt på hinanden, så det var formålstjenligt at slå dem sammen. 

På grund af Corona Virusset har vi ikke hørt så meget til udvalget i år, og da de to af medlemmerne nu ønsker at 

stoppe, må vi jo så se hvem der løfter opgaven i fremtiden. 

Konkurrenceudvalget. 

Der er ikke så meget at sige om konkurrenceudvalget, for vi har ikke noget. Konkurrencerne der arrangeres er med 

formanden i spidsen, hvor jeg så henvender mig til de hjælpere der skal bruges. Torben kommer jo med dommerne fra 

kredsen, men det ville være dejligt, hvis enkelte kunne have interesse i at være med til at danne konkurrenceudvalg. 

Det er faktisk et stort arbejde at skulle skaffe hjælpere, jord og skov ene mand, sammen med det at være formand 

træner og praktisk gris. 

Der er ikke nogen kredskonkurrencer i år afholdt af DcH Horsens. Det skyldes bla. vi ikke har kapacitet og lyst til at 

afholde konkurrence. De hundeførere der har viden og fysisk styrke til at kunne deltage som hjælpere til en 

konkurrence vil hellere stille op til konkurrencen. Men sådan kan det jo ikke være. 

Når vi i Horsens indbyder til konkurrence er det et fælles foretagende. Noget vi er fælles om. 

Det er en konkurrence vi afholder for de andre foreninger. Så må vore hundeførere deltage i de andres konkurrencer. 

Horsens bliver i kredsen anset for at være en stor forening, og jeg håber da, at vi bliver i stand til at tilbyde 

konkurrencer inden det modsatte går op for dem. Måske til næste år. 

Agilityudvalget 

Vi har desværre ikke noget agility udvalg, så også her er det formanden der prøver at holde sammen på stumperne. 

Jeg ved godt, jeg nok ikke lever op til forventningerne, men det må være sådan, at der burde findes hundeførere ud af 

agilityafdelingens midte til at varetage deres interesser. Det har de sidste år ikke været muligt, så de må indtil det 

lykkedes nøjes med mig. 

I det sidste års tid har jeg forsøgt at få banen væk fra dyrskuepladsen. Det er utilfredsstillende at der en stor del af året 

ikke kan trænes på grund af Hestemarked, Kræmmermarked, Rockkoncerter, dyrskuer og hvad der ellers skal 

arrangeres på dyrskuepladsen. 

Det er ved at lykkedes, og hvis vi ellers får tilladelse til opstille vore containere efter aftale med kommunens 

repræsentanter, ja så flytter banen på Rugballegård, sammen med Rally folket, når vi er klar til det. 

 

Rally 

Rally hører vi ikke så meget til. Jeg har som før omtalt indtryk af at det går godt, at afdelingen er under kyndig 

vejledning og overvågning af Birgit og Mona, og at de i fællesskab kører afdelingen til alles tilfredsstillelse. Vi arbejder 

som sagt på, at få dem flyttet væk fra dyrskuepladsen sammen med agilityfolket, da det ikke er tilfredsstillende, at de 

ikke kan træne en stor del af året på grund af de andre aktiviteter der er på pladsen. 

 



Hus og pladsudvalget 

Vi har desværre stadig ikke et hus og pladsudvalg. Jeg indrømmer der er en del ting der burde ordnes, og indtil videre 

er vi nogle stykker der hjælper hinanden med at holde det værste fra døren. Men her, som ved de andre manglende 

udvalg, ville det være dejligt at nogle med de rette kompetencer ville melde sig på banen og give en hjælpende hånd. 

Vi bliver jo trods alt heller ikke her yngre. 

 

Køkkenet 

Køkkenet fungerer stille og roligt under ledelse af fru Jensen med Torben og Preben bag skranken. Der er ikke som i de 

gode gamle dage den store omsætning. Vore hundeførere er ikke så flinke til at aflægge dem et besøg, hvilket 

formentlig skyldes klubhusets placering i forhold til vore marker. 

Når vi har været i skoven eller på marken er det svært at få folk til at vende tilbage til klubhuset, og de nyere 

hundeførere føler af en eller anden grund ikke trang til at tage en snak over en kop kaffe eller en øl/sodavand inde i 

varmen. Agility og Rally ser vi ikke meget til i det daglige. Det er klart, da de træner på nogle andre tidspunkter om 

vinteren, og om sommeren er der langt herover. Det er lidt en skam, men indtil videre må det være sådan. 

 

 

 

 

Hjemmesiden 

Vi har nu kørt et år med den nye hjemmeside, som er en del af Klubmodul. Klubmodul blev indført sidste år og 

indeholder både hjemmeside og administrativ system som skulle gøre det nemmere for i særdeleshed foreningens 

kasserer. Vi var selvfølgelig spændte på hvordan det ville virke. Jan fik ret hurtigt hjemmesiden op at køre sammen 

med Peter, og Peter og jeg deltog før indførelsen i en del kurser. 

Det har vist sig at fungere udmærket, begynder vanskeligheder til trods, og har i forbindelse med Corona Virusset vist 

sig at være ganske effektiv til at kommunikerer med foreningens medlemmer. 

Vi har aldrig haft nogen nemmere og mere effektiv måde at kommunikerer på. Skal det forsætte skal i lige huske at 

opdatere jeres profil hvis der er ændringer. Det er de oplysninger i selv har oprettet i profilen der gør i får diverse 

mails. Så ny mailadresse, adresse eller telefon nummer skal ændres i profilen. 

 

Konkurrenceaktiviteter 

Konkurrenceaktiviteterne for 2020 ligner 2019. Der er ikke den store forskel, men det er ærgerligt at især de lokale 

konkurrencer er så ringe besøgt. Det er mit håb at 2021 vil bringe fremgang her, da de lokalekonkurrencer er et 

udmærket springbræt til konkurrencerne ude i kredsen. Samtidig er de med til at højne det sociale i klubben. 

 

Til slut 

Om vi nåede vores mål? Finder ledelsen resultatet tilfredsstillende? Nej det kan i være sikker på vi ikke gør. I et år hvor 

vi ikke har set det muligt, at genoprette noget af det der blev nedlagt sidste år, men hvor vi tværtimod stadig afvikler, 

kan vi jo ikke være tilfredse med resultatet. Om vi når det i år afhænger jo bla. også af opbakningen og inspirationen 

fra jer, nu hvor et nyt år begynder. 



Jeg har forsøgt ikke at være for negativ. Men jeg synes, trods alt, at jeg er nødt til at gøre opmærksom på sandheden 

til jer som foreningen øverste myndighed. Sandheden er at nogle nye skal melde sig på banen hvis der skal blive ved 

med at være en klub der hedder DcH Horsens. Dermed er ikke sagt at man ved at vise initiativ skal overtage. Men 

nogen skal melde sig på banen til at lære, mens vi stadig er nogen til at lære fra os. Ellers går det galt om nogle få år. 

Jeg vil sige, vi tror på det. Så derfor vil jeg slutte, som jeg plejer, med at sige tak for året der svandt. Tak til dommere, 

trænere, køkkenpersonale, udvalgsmedlemmer og hjælpere, kort sagt alle der har givet en hånd med. En forening som 

vores kan trods alt ikke overleve uden jer. Og lad os så rejse os i flok. 

 

 

 


